Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « '/ 'f  » / 2019 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного
строительства и транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «421892,52000» заменить цифрами
«581616,52130»;

в абзаце втором цифры «120537,05000» заменить цифрами
«384177,85361»;

в абзаце третьем цифры «50537,05000» заменить цифрами
«82965,70661»;

в абзаце четвертом цифры «35000,00000» заменить цифрами
«138099,59000»;

в абзаце пятом цифры «35000,00000» заменить цифрами
«163112,55700»;

в абзаце девятом цифры «243301,55000» заменить цифрами
«125002,93453»;

в абзаце десятом цифры «64774,55000» заменить цифрами
«55732,15719»;

в абзаце одиннадцатом цифры «69244,40000» заменить цифрами
«33971,72318»;

в абзаце двенадцатом цифры «109282,60000» заменить цифрами
«35299,05416»;

в абзаце шестнадцатом цифры «58053,92000» заменить цифрами
«72435,73316»;

в абзаце семнадцатом цифры «21195,92000» заменить цифрами
«29692,63316»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16007,90000» заменить цифрами
«19577,70000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «20850,10000» заменить цифрами
«23165,40000»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1
«1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы» подраздела 1 «1.
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «421892,52000» заменить цифрами
«581616,52130»;

в абзаце втором цифры «120537,05000» заменить цифрами
«384177,85361»;

в абзаце третьем цифры «50537,05000» заменить цифрами
«82965,70661»;

в абзаце четвертом цифры «35000,00000» заменить цифрами
«138099,59000»;

в абзаце пятом цифры «35000,00000» заменить цифрами
«163112,55700»;

в абзаце девятом цифры «243301,55000» заменить цифрами
«125002,93453»;

в абзаце десятом цифры «64774,55000» заменить цифрами
«55732,15719»;

в абзаце одиннадцатом цифры «69244,40000» заменить цифрами
«33971,72318»;

в абзаце двенадцатом цифры «109282,60000» заменить цифрами
«35299,05416»;

в абзаце шестнадцатом цифры «58053,92000» заменить цифрами
«72435,73316»;

в абзаце семнадцатом цифры «21195,92000» заменить цифрами
«29692,63316»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16007,90000» заменить цифрами
«19577,70000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «20850,10000» заменить цифрами
«23165,40000»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «421892,52000» заменить цифрами
«581616,52130»;

в абзаце втором цифры «120537,05000» заменить цифрами
«384177,85361»;

в абзаце третьем цифры «50537,05000» заменить цифрами
«82965,70661»;

в абзаце четвертом цифры «35000,00000» заменить цифрами
«138099,59000»;

в абзаце пятом цифры «35000,00000» заменить цифрами
«163112,55700»;

в абзаце девятом цифры «243301,55000» заменить цифрами
«125002,93453»;

в абзаце десятом цифры «64774,55000» заменить цифрами
«55732,15719»;

в абзаце одиннадцатом цифры «69244,40000» заменить цифрами
«33971,72318»;

в абзаце двенадцатом цифры «109282,60000» заменить цифрами
«35299,05416»;

в абзаце шестнадцатом цифры «58053,92000» заменить цифрами
«72435,73316»;

в абзаце семнадцатом цифры «21195,92000» заменить цифрами
«29692,63316»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16007,90000» заменить цифрами
«19577,70000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «20850,10000» заменить цифрами
«23165,40000»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:__________________________

«№
п/п Статус

Наименова
ние

муниципал
ьной

программы,
подпрограм

мы,
основного

мероприяти
я

Админис
тратор,

соисполн
итель

Источ
ник

финан
сиров
ания

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023
г. 2024 г.

Муниц
ипальн

ая
програ

Развитие
системы

жизнеобесп
ечения,

Админис
трация

МО
"Маймин

Всего 168390,
49696

191649,
01318

221577,
01116 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ

82965,7
066100

138099,
59000

163112,
55700 0,00000 0,000

00 0,00000

мма жилищного
строительс

тва и
транспортн

ого
комплекса

МО
"Маймиснк
ий район"
на 2019-

2024 годы

ский
район"

очно)

РБ РА
(справ
очно)

55732,1
5719

33971,7
2318

35299,0
5416 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 29692,6
3316

19577,7
0000

23165,4
0000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1
Подпр
ограм

ма

Развитие
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства и
транспортн

ого
комплекса

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 168390,
49696

191649,
01318

221577,
01116 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

82965,7
066100

138099,
59000

163112,
55700 0,00000 0,000

00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

55732,1
5719

33971,7
2318

35299,0
5416 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 29692,6
3316

19577,7
0000

23165,4
0000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.1

Основ
ное

мероп
риятие

Комплексн
ые меры

профилакт
ики

правонару
шений на

территории
муниципал

ьного
образовани

я
«Майминск
ий район»

МБУ
«цкмпс
и БС" МО
«Маймин

ский
район»;

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»;
отдел

жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 9,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

9,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.2
Основ

ное
мероп
риятие

Обеспечен
ие жильем
молодых
семей и

молодых
специалист

ов

Отдел
труда,

жилищно
й и

социальн
ой

политики
Админис

трация
МО

"Маймин
ский

район"

Всего
1493,84

000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

763,349
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

130,491
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 600,000
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00

0,00000

(справ
очно)

1.3

Основ
ное

мероп
риятие

Переселени
е граждан

из
аварийного
жилищного

фонда

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 3107,16
056 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

3045,85
466 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 61,3059
0 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.4

Основ
ное

мероп
риятие

Энергосбер
ежение и

повышение
энергетиче

ской
эффективн

ости в
коммуналь

ном
хозяйстве,
жилищной

сфере и
социальной

сфере на
территории

МО
«Майминск
ий район»

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 2421,05
263

1136,10
000

1146,90
000 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

2300,00
000

1136,10
000

1146,90
000 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 121,052
63 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.5

Основ
ное

мероп
риятие

Развитие
инфраструк

туры
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 102414,
15873

133733,
07778

158406,
77576 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

43263,2
6500

97616,9
5000

121872,
19700 0,00000 0,000

00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

46832,3
1408

32193,5
2778

33470,1
7876 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 12318,5
7965

3922,60
000

3064,40
000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.6

Основ
ное

мероп
риятие

Проведени
е

капитально
го ремонта

общего
имущества

в
многокварт

ирных
домах

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис

трации
МО

«Маймин
ский

район»

Всего
1000,00

000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

МБ 1000,00
000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.7

Основ
ное

мероп
риятие

Улучшение
жилищных

условий
отдельных

Отдел
труда,

жилищно
й и

Всего 4283,12
000

5771,20
000

6568,80
000 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ

3939,09
261

5482,64
000

6240,36
000 0,00000 0,000

00 0,00000

категорий
граждан

социальн
ой

политики
Админис

трация
МО

"Маймин
ский

район"

очно)

РБ РА
(справ
очно)

136,720
00

288,560
00

328,440
00 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 207,307
39 0,00000 0,00000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.8

Основ
ное

мероп
риятие

Сохранени
е и

развитие
автомобиль
ных дорог

Отдел
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 53656,6
6504

51008,6
3540

55454,5
3540 0,00000 0,000

00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

35000,0
0000

35000,0
0000

35000,0
0000 0,00000 0,000

00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

3277,27
745

353,535
40

353,535
40 0,00000 0,000

00 0,00000

МБ 15379,3
8759

15655,1
0000

20101,0
0000 0,00000 0,000

00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

1.9

Основ
ное
мероп
риятие

Профилакт
ика

экстремизм
а и

терроризма
на

территории
муниципал

ьного
образовани
я, а также

минимизац
ия и

ликвидация
последстви

й их
проявлений

МБУ
«ЦКМПС

и БС»
МО

«Маймин
ский

район»;

Управлен
ие

образован
ия

Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»

Всего 5,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

ФБ
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,000

00 0,00000

РБ РА
(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

МБ 5,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00 0,00000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,000
00

0,00000
».

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын